
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.377, de 31 de janeiro de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.377, de 31 de janeiro de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 17 DE  30 DE JANEIRO DE 2019. 

 

Dispõe sobre a permissão para servidores municipais dirigirem 

veículos oficiais da Administração Municipal, lotados na 

Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

 

 

NAFEZ ANTÔNIO DAUD, Secretário Municipal de Infraestrutura do Estado do Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Conceder autorização para os servidores abaixo relacionados, para conduzir os veículos 

oficiais lotados na Secretaria Municipal de Infraestrutura pertencentes ao patrimônio do município 

de Rondonópolis. 

 

Nome: Matrícula: CPF 

Caio Ferreira Andrade Vieira 1556733 082.473.526-99 

Paulo Roberto Vicente da Silva Junior 1557383 054.419.901-47 

 

Art. 2º - O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe tenha sido concedido implicará 

no imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor as seções disciplinares cabíveis. 

 

§ 1° Ao servidor caberá a responsabilidade administrativa, civil e penal pelas infrações decorrentes 

de atos por ele praticados na condução de veículo oficial. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 

28/01/2019. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 30 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

NAFEZ ANTÔNIO DAUD 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.377, de 31 de janeiro de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

PORTARIA Nº017/2019 
 

Dispõe sobre a designação da servidora Baurilene Santos 

da Costa Nunes, como responsável pelo controle da entrega 

e recebimento dos materiais abaixo discriminados. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Baurilene Santos da Costa Nunes, Matrícula n°.108529, CPF: 

946.040.881 - 87, como responsável pelo controle da entrega e recebimento dos materiais abaixo 

transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

Pregão 

Presencial    

104/2018 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

L.F COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA 

E 

REPRESENTAÇÕES 

LTDA - ME 

Processo de 

Compra 

341/2018 e 

ATA de 

Registro de 

preço 

272/2018 

AQUISIÇÃO DE APARELHOS 

ELETRÔNICOS, ARMÁRIO, 

CADEIRA, CONDICIONADOR DE 

AR, ELETRODOMÉSTICOS, 

MESA, MOBILIÁRIOS, 

REFRIGERADOR, TELEFONE, 

VENTILADOR, E OUTROS, 

DESTINADOS PARA ATENDER A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DESDE MUNICÍPIO, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL 

14/12/2018 á 

13/12/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 

Rondonópolis/MT, 30 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.377, de 31 de janeiro de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

PORTARIA Nº018/2019 
 

Dispõe sobre a designação da servidora Baurilene Santos da 

Costa Nunes, como responsável pelo controle da entrega e 

recebimento dos materiais abaixo discriminados. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Baurilene Santos da Costa Nunes, Matrícula n°.108529, CPF: 

946.040.881 - 87, como responsável pelo controle da entrega e recebimento dos materiais abaixo 

transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

Pregão 

Presencial    

104/2018 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

NV FRANCO 

COMERCIO E 

SERVIÇOS DE 

INFORMATICA 

E 

CLIMATIZAÇÃO 

- EIRELI 

Processo de 

Compra 

341/2018 e 

ATA de 

Registro de 

preço 

274/2018 

AQUISIÇÃO DE APARELHOS 

ELETRÔNICOS, ARMÁRIO, 

CADEIRA, CONDICIONADOR DE 

AR, ELETRODOMÉSTICOS, MESA, 

MOBILIÁRIOS, REFRIGERADOR, 

TELEFONE, VENTILADOR, E 

OUTROS, DESTINADOS PARA 

ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DESDE MUNICÍPIO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL 

14/12/2018 á 

13/12/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 

Rondonópolis/MT, 30 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.377, de 31 de janeiro de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

PORTARIA Nº019/2019 
 

Dispõe sobre a designação da servidora Baurilene Santos da 

Costa Nunes, como responsável pelo controle da entrega e 

recebimento dos materiais abaixo discriminados. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Baurilene Santos da Costa Nunes, Matrícula n°.108529, CPF: 

946.040.881 - 87, como responsável pelo controle da entrega e recebimento dos materiais abaixo 

transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

Pregão 

Presencial    

104/2018 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

WANDA COM. 

DE MÓVEIS E 

EQUIPAMENTOS 

PARA 

ESCRITÓRIO 

LTDA-EPP 

Processo de 

Compra 

341/2018 e 

ATA de 

Registro de 

preço 

270/2018 

AQUISIÇÃO DE APARELHOS 

ELETRÔNICOS, ARMÁRIO, 

CADEIRA, CONDICIONADOR DE 

AR, ELETRODOMÉSTICOS, MESA, 

MOBILIÁRIOS, REFRIGERADOR, 

TELEFONE, VENTILADOR, E 

OUTROS, DESTINADOS PARA 

ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DESDE MUNICÍPIO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL 

14/12/2018 á 

13/12/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 

Rondonópolis/MT, 30 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.377, de 31 de janeiro de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

PORTARIA Nº 020/2019 

 

Dispõe sobre a designação da servidora, Silvânia Ferreira 

dos Santos, como responsável pelo controle e execução dos 

contratos abaixo discriminados. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 

2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Silvânia Ferreira dos Santos , Matrícula n°.103136, CPF: 

706.126.091-20, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

COPLAN – 

Consultoria e 

Planejamento Eireli 

-  EPP 

201/2018 

Fornecimento de licença de direito de 

uso de Software integrado de Gestão 

Pública, com Suporte técnico e 

Manutenção, incluindo a implantação, 

Migração de dados, Customização, 

Parametrização e treinamento, visando 

atender às necessidades de Serviços e de 

Modernização da administração Pública 

Municipal e as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação. 

05/06/2018 á 

04/06/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário,  em especial a Portaria  nº 076/2018 do dia 17 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial 

de Nº 4.255 de 01 de Agosto de 2018. 

 

 

Rondonópolis/MT, 31 de Janeiro de 2019. 

  

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.377, de 31 de janeiro de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 31/01/2019. 

 

 

 

 

 

 
Rondonópolis, 31 de janeiro de 2019. 

 

 

Allan Rodrigues Dias 

Gerente de Segurança no Trabalho - DESOPEM 

 
_________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

087/2019 143847 

Lucineide 

Medeiros 

Modolon 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

28/01/2019 –Prorrogação 

de Licença Médica. 

087/2019 40460 
Ana Isabel dos 

Anjos 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

29/01/2019 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

087/2019 95230 

Maria Beatriz 

Oliveira 

Vacaro 

Técnico 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

30/01/2019 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

087/2019 1556685 
Elizete Dias de 

Almeida 

Analista 

Instrumental 

90 dias – a partir do dia 

19/01/2019 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

087/2019 1557618 

Nilza dos 

Santos 

Oliveira 

Técnico de 

Enfermagem 

15 dias – a partir do dia 

28/01/2019 –Licença 

Médica. 

087/2019 118567 
Edcleuma da 

Silva Machado 

Especialista 

em Saúde 

03 dias – a partir do dia 

30/01/2019 –Licença 

Médica. 

087/2019 105619 

Valderice 

Aparecida Pina 

Maciel 

Agente 

Comunitário 

de Saúde  

03 dias – a partir do dia 

30/01/2019 –Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.377, de 31 de janeiro de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, o Resultado da Perícia Médica do CONCURSO PÚBLICO N.º 001-002/006-

007/2016- PMR EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 055 – PMR, realizada no dia 31/01/2019, com 

fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 

 

Rondonópolis, 31 de janeiro de 2019. 

 

 

 

ALLAN RODRIGUES DIAS 

Gerente de Segurança no Trabalho - DESOPEM 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 093/2019 

 

 

 

Rondonópolis, 31 de janeiro de 2019. 

 

 

 

ALLAN RODRIGUES DIAS 

Gerente de Segurança no Trabalho - DESOPEM 

 

______________________________________________________________________________ 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 

PARECER DA 

PERÍCIA 

MÉDICA 

08755-6 
Maria Janicleide Santos da 

Silva Sousa 
Técnico de Enfermagem Apta 

De acordo com a Decisão do INSS proferida em 02/10/2018, a favor da servidora 

Ângela Maria Rabelo da Silva, matrícula nº 207470, NR 186623456, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-

doença acidentário até o dia 31/01/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.377, de 31 de janeiro de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2018 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

14/01/2019 às 08:30 horas na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta 

Prefeitura, tendo como objeto: “Aquisição de esteira de reposição de bagagem instalada in loco 

no Aeroporto Maestro Marinho Franco, para atender a Secretaria Municipal de Transporte e 

Trânsito, conforme Edital e seus anexos.” Que após a análise detalhada das propostas apresentadas 

pelas empresas participantes, foi considerada Classificada e Vencedora do presente certame a 

seguinte empresa:  

 

 

Rondonópolis-MT, 31 de janeiro de 2019. 

 

 

 

_________________________ 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 
 

 

______________________________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 BIDDING COMERCIAL EIRELI 101.198,22 

                            Total Licitado    R$ 101.198,22  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.377, de 31 de janeiro de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO Nº 00001, DE 31 DE JANEIRO DE 2019. 

 

 

__________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.377, de 31 de janeiro de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 088 - DE 30 DE JANEIRO DE 2019. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções 

do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 10 (dez) dias de férias para o SR. RINALDO CARDOSO MEIRA, na 

função de Auxiliar Administrativo, lotado na Secretaria Legislativa de Administração, referente ao 

período aquisitivo de 08/02/2017 a 07/02/2018, a serem usufruídas no período de 23 de janeiro a 01 

de fevereiro de 2019. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 23 de janeiro de 2019. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 30 de janeiro de 2019. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDAO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.377, de 31 de janeiro de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 089 - DE 30 DE JANEIRO DE 2019. 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções 

do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando nº. 012/2019/EMF/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Erica Maria 

Ferreira – Gestora de Contratos, datado em 30 de janeiro de 2019. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Felipi Porteiro Chrispim, Assessor Especial de Gab. de Transp. Int. e 

Mídias Sociais, lotado na Secretaria Legislativa de Comunicação Social, para fiscalizar o contrato 

abaixo relacionado: 

     

Contrato       Razão Social                                                Período 
006/2019              José Roberto Theodoro & Cia. Ltda. ME           23/01/2019 a 31/12/2019 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 23 de janeiro de 2019. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 30 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDAO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.377, de 31 de janeiro de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 090 - DE 30 DE JANEIRO DE 2019. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções 

do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando nº. 012/2019/EMF/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Erica Maria 

Ferreira – Gestora de Contratos, datado em 30 de janeiro de 2019. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar a Sra. Aline de Lima Pereira, Chefe de Seção, lotada na Ouvidoria, para 

fiscalizar o contrato abaixo relacionado: 

 

Contrato                Razão Social                                    Período 
007/2019                       Tech Certificadora Digital  Ltda.               23/01/2019 a 22/02/2019 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 23 de janeiro de 2019. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 30 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDAO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.377, de 31 de janeiro de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 091 - DE 30 DE JANEIRO DE 2019. 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções 

do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando GPCF nº. 23/2019, datado em 30 de janeiro de 2019. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear uma COMISSÃO DE REPRESENTATIVIDADE dos servidores efetivos e 

estáveis, para o exercício de 2019, e para todos os atos e assuntos de seus interesses, conforme o 

Artigo 70 da Lei Municipal nº 8.129/2014 – PCCVS. 

 

Artigo 2º - A Comissão de Representatividade será composta pelos servidores abaixo relacionados, 

sendo 03 (três) primeiros membros indicados pelos servidores desta Casa e 02 (dois) membros 

indicados pelo Presidente. 

 

Heliojulior Silvio – Artífice de Manutenção 

Maria Raquel Garcia – Assistente do Legislativo II 

Osmar Pires Cerveira – Assistente do Legislativo II 

Milka Corsino Parmejane – Escrituraria Datilógrafa 

Rodenil Gonçalves de Jesus – Agente Administrativo 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01 de janeiro de 2019. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 30 de janeiro de 2019. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDAO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.377, de 31 de janeiro de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 092 - DE 31 DE JANEIRO DE 2019. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções 

do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando nº. 013/2019/EMF/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Erica Maria 

Ferreira – Gestora de Contratos, datado em 30 de janeiro de 2019. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar a Sra. Marizeth de Araújo Silva, Telefonista, lotada na Secretaria Legislativa 

de Administração, para fiscalizar o contrato abaixo relacionado, em substituição TEMPORÁRIA ao 

Sr. Luciano Salvador Melo Aguilar, durante gozo de férias no período de 04 a 13/02/2019. 

 

 

Contrato                       Razão Social                                     Período 
035/2018                              Oi Móvel S.A                                      04/02/2019 a 13/02/2019 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 31 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS                                                                                                                              
Secretário Legislativo de Administração 

 

_______________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.377, de 31 de janeiro de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

SECRETARIA LEGISLATIVA  INSTITUCIONAL     

 

 

 

 

TERMO DE POSSE Nº 03/2019 

 

 

 

 

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove, às nove horas, nesta Cidade de 

Rondonópolis – Estado de Mato Grosso, na Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Rondonópolis 

- Estado de Mato Grosso, localizada à Avenida Cafelândia, número quatrocentos e trinta e quatro, 

foi realizado o Termo de Posse do Senhor REGINALDO DE SOUZA SANTOS, eleito 1° suplente 

de Vereador pela Coligação "SEGUINDO EM FRENTE 1", em dois de outubro de dois mil e 

dezesseis. A posse se deu em decorrência da Carta Renúncia do Vereador Thiago Silva, através 

do Memorando nº 008/2019, ao Cargo eletivo de Vereador a partir de 24 de janeiro de 2019, 

conforme Regimento Interno no Art. 23 -  Alínea II. O vereador Reginaldo de Souza Santos, já estava 

como Vereador pois o mesmo estava na vaga do Vereador Senhor THIAGO TEIXEIRENSE 

MUNIZ, pelo período de trinta dias, Resolução n° 574/2018, que concedeu licença ao razão peça 

qual motivou a convocado 1° Suplente Senhor REGINALDO DE SOUZA SANTOS, ao cargo de 

Vereador. Neste ato, o Vereador está sendo empossado como Titular e já tinha apresentado todas as 

documentações necessárias que as entregou na Secretaria Legislativa Institucional. No ato da posse 

se fez presente vários Vereadores que assinaram este Termo. O Presidente da Câmara Municipal 

Cláudio da Farmácia fez a leitura do Parágrafo 1º, Art. 4º do Regimento Interno, o Vereador fez 

seu juramento, e, em seguida o Presidente declarou empossado no cargo de Vereador; o Presidente 

desejou felicidades e boas-vindas a esta Casa Legislativa. O Vereador REGINALDO SANTOS, já 

com nome Parlamentar cumprimentou o senhor Presidente e todos os demais parlamentares presentes 

e falou que está contente por voltar a esta Casa novamente. O Presidente declarou encerrada a posse 

às 09horas20mimutos. 

 

 

Vereador Claudio Antônio de Carvalho 

PRESIDENTE 

 

 

Reginaldo de Souza santos 

       Vereador PPS                                          

 

 

 

Vereador Roniclei dos Santos Magnani            Vereador Moacir José da Silva 

        1º Vice-Presidente                                         2º Vice-Presidente 

 

 

 

          Vereador Vilmar Francisco Pimentel                Vereador Hélio Roberto Pichioni 

        1º  Secretário                                                 2º Secretário 

 

 

 

__________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2019-02-01T13:30:24-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




